
 
 
 
 
 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 
RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE E 
2ª FASE – ANÁLISE E ARGUIÇÃO CURRICULAR 

 

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – 1ª FASE 

A Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande e a COREME, Comissão de Residência Médica, 
torna público a nota da prova escrita, conforme o item 8 do Edital de Concurso de Seleção para Residência Médica a 
saber:  
 
ANESTESIOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20048 JULIANA BEZERRA BASTOS 79,880 69,183 0,000 69,183 
20306 KARIMY ABDALA DERBLI 78,750 67,496 0,000 67,496 
20181 DANIEL PEIXOTO LEMOS 77,620 65,809 0,000 65,809 
20215 MOISES SOARES DA SILVA NETO 76,500 64,137 0,000 64,137 
20156 MILENA GAMA CAETANO 76,500 64,137 0,000 64,137 
20197 ANDRE GONCALVES DE SOUZA 76,500 64,137 0,000 64,137 
20251 PAULO OTAVIO SOUZA LEONEL 75,380 62,465 0,000 62,465 
20189 DEBORA KARINA RAMIREZ ORTEGA 70,880 55,746 5,575 61,321 
20207 LUIS FELIPE GONCALVES COLPO 74,250 60,777 0,000 60,777 
20059 LAISE NEVES ZAMAI 74,250 60,777 0,000 60,777 
20073 BARBARA MOSSINI ROLIM 74,250 60,777 0,000 60,777 
20287 JOAO PEDRO DA SILVA MIRANDA JORGE 74,250 60,777 0,000 60,777 
20109 JULIA AGNES ENEAS DE ALMEIDA 72,000 57,418 0,000 57,418 
20351 FELIPE DOS SANTOS GUIMARAES 70,880 55,746 0,000 55,746 
20174 GABRIELLE FERREIRA CHAVES COELHO 70,880 55,746 0,000 55,746 
20025 LANUBIA GARCIA DE ARAUJO VASCONCELOS 69,750 54,059 0,000 54,059 
20221 ANDRE DELAMARE TEIXEIRA 69,750 54,059 0,000 54,059 
20209 EDUARDO SAMPAIO VARGAS 68,620 52,372 0,000 52,372 
20000 LETICIA GIORA STUTZ 68,620 52,372 0,000 52,372 
20329 PAULO SERGIO SILVA ROCHA 68,620 52,372 0,000 52,372 
20274 LEONARDO JOSE DE CASTRO 67,500 50,700 0,000 50,700 
20347 AMANDA DE FREITAS FERRAZ MONTEIRO 67,500 50,700 0,000 50,700 
20318 CINARA TROCOLI MOUGENOT 67,500 50,700 0,000 50,700 
20213 ANA CAROLINA ALVES BELONE 67,500 50,700 0,000 50,700 
20282 RODRIGO DE OLIVEIRA PINHEIRO 64,120 45,654 4,565 50,219 
20200 REJYANE DE MATTOS MARTINS KOSLOSKI 65,250 47,341 0,000 47,341 
20004 ANDERSON CARLOS ZACARIAS 65,250 47,341 0,000 47,341 
20161 WILSON JOLANDO OJEDA JUNIOR 65,250 47,341 0,000 47,341 
20212 FERNANDA CAMARA SANTIN 65,250 47,341 0,000 47,341 
20323 GUSTAVO MOREIRA GARCIA 65,250 47,341 0,000 47,341 
20184 THAYS HELENA BARBOSA SANCHEZ 65,250 47,341 0,000 47,341 
20018 RAISSA POLETTO MALUF AMARAL 64,120 45,654 0,000 45,654 
20289 ALLANA ROMERO ECHEVERRIA 64,120 45,654 0,000 45,654 
20092 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA 64,120 45,654 0,000 45,654 
20129 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 64,120 45,654 0,000 45,654 
20283 LUCAS SORDI MAIER 63,000 43,981 0,000 43,981 
20188 PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 63,000 43,981 0,000 43,981 
20311 FABIO NEGRI 61,880 42,309 0,000 42,309 
20261 LEONARDO ATALLA LOBO 61,880 42,309 0,000 42,309 
20348 WILLIAM DE BARROS KAZY SOM 61,880 42,309 0,000 42,309 
20231 PATRICK BORGES RIBEIRO 60,750 40,622 0,000 40,622 
20122 PAULO VITOR FERREIRA DOS PASSOS 60,750 40,622 0,000 40,622 
20249 GELSON PEU VIEIRA 59,620 38,935 0,000 38,935 
20350 CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA 57,380 35,591 0,000 35,591 
20222 BRUNO ALVES SILVA 57,380 35,591 0,000 35,591 
20148 SILVIO DURE NETO 56,250 33,904 0,000 33,904 
20155 JOSE ANGELO DE SOUZA 55,120 32,217 0,000 32,217 
20072 AMANDA DOMINGUES SEVERINO 48,380 22,154 0,000 22,154 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 67,031 

- desvio padrão do grupo 6,698 
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CIRURGIA GERAL 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20100 RAFAEL HENRIQUE ALVES FRANCISCO 79,880 71,082 0,000 71,082 
20131 HENRIQUE BUDIB DORSA PONTES 77,620 66,966 0,000 66,966 
20267 JULIANA VIANA CAMARA 76,500 64,926 0,000 64,926 
20130 RACHEL CARVALHO LEMOS 74,250 60,829 0,000 60,829 
20352 MATHEUS SANTOS PROVENZANO 74,250 60,829 0,000 60,829 
20013 JOAO PEDRO DE QUEIROZ DACROCE 74,250 60,829 0,000 60,829 
20114 VANESSA OLIVEIRA DA CRUZ LIMA 74,250 60,829 0,000 60,829 
20303 MATHEUS DA CRUZ SOUZA 73,120 58,771 0,000 58,771 
20343 BARBARA BORTOLOCI MALAGOLI 73,120 58,771 0,000 58,771 
20259 RAYANE LOPES GOMES 72,000 56,731 0,000 56,731 
20040 CAMILA SUGUI 72,000 56,731 0,000 56,731 
20053 LUIS MIGUEL AMARAL SILVA 72,000 56,731 0,000 56,731 
20208 VITOR DUARTE MORON DE ANDRADE 70,880 54,691 0,000 54,691 
20049 BARBARA CRUCIOL SOARES 70,880 54,691 0,000 54,691 
20237 MARIA JOSE ARAUJO CAMPUZANO 70,880 54,691 0,000 54,691 
20069 THAIS CASPERS 70,880 54,691 0,000 54,691 
20192 MARIANNE NAGLES MOSQUEIRA 70,880 54,691 0,000 54,691 
20058 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS 69,750 52,633 0,000 52,633 
20001 SIDNEY FERREIRA DE MORAES NETO 69,750 52,633 0,000 52,633 
20228 DIEGO FRANCISCO DEGIOVANNI BENITEZ 69,750 52,633 0,000 52,633 
20042 SOFIA BARBOSA ZAMBONI 69,750 52,633 0,000 52,633 
20107 PATRICK PEREIRA BOLFE 68,620 50,575 0,000 50,575 
20108 FERNANDA HELENE REIS BARROS 67,500 48,536 0,000 48,536 
20006 ADMILSON REZENDE DE CARAMALAC JUNIOR 67,500 48,536 0,000 48,536 
20304 HENRIQUE PUCINELLI UTUNI 67,500 48,536 0,000 48,536 
20106 VITOR CRUZ ROSA PIRES DE SOUZA 67,500 48,536 0,000 48,536 
20293 JULIA CAVALHEIRO DE MATTOS DA SILVA 67,500 48,536 0,000 48,536 
20003 ANA BEATRIZ LISBOA ALMEIDA 66,380 46,496 0,000 46,496 
20327 TAIS OLIVEIRA SILVA 66,380 46,496 0,000 46,496 
20046 ALINE AIRES DA COSTA 66,380 46,496 0,000 46,496 
20272 MARIA EDUARDA SAHIB AGUILAR 65,250 44,438 0,000 44,438 
20143 NATHALIA BARRETO DE ALMEIDA GUTTERRES 65,250 44,438 0,000 44,438 
20079 LUCAS FERREIRA FREDERICO 65,250 44,438 0,000 44,438 
20137 GABRIEL ELIAS CARDOSO SIQUEIRA 64,120 42,380 0,000 42,380 
20195 TIAGO FILIPETTO SAFADI 64,120 42,380 0,000 42,380 
20038 JANAINA ROCHA MONTEIRO 61,880 38,301 0,000 38,301 
20075 LEANY FONSECA RAZUK 60,750 36,243 0,000 36,243 
20118 MARIA OLIVIA DA SILVA 59,620 34,185 0,000 34,185 
20119 PERCIVAL HENRIQUE DE SOUSA FERNANDES 58,500 32,145 0,000 32,145 
20191 FERNANDA GIUNCANSE 58,500 32,145 0,000 32,145 
20260 KALIL SAFFE CHACHA 57,380 30,106 0,000 30,106 
20286 ISABELLA DEMEIS FLAVIO 56,250 28,048 0,000 28,048 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 68,304 

- desvio padrão do grupo 5,491 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLÍNICA MÉDICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20139 BRUNA OLIVEIRA FELIPE 77,620 67,887 0,000 67,887 
20019 ISABELLA MARCONDES IBRAHIM 77,620 67,887 0,000 67,887 
20074 LAIS BARBOSA ZERLOTTI 76,500 65,936 0,000 65,936 
20164 PAULO EDUARDO MALLMANN BATISTA 76,500 65,936 0,000 65,936 
20060 AMANDA BARBOSA DIAS MELO 74,250 62,018 0,000 62,018 
20144 ISADORA FERREIRA DE SOUZA 74,250 62,018 0,000 62,018 
20340 KENIO SALGUEIRO OKAMURA 74,250 62,018 0,000 62,018 
20243 JOAO EDUARDO MARCOTTI 73,120 60,050 0,000 60,050 
20277 ANNA BEATRIZ LIRA ASSAN 73,120 60,050 0,000 60,050 
20211 VITORIA ROSSETTI MOREIRA DOS SANTOS 73,120 60,050 0,000 60,050 
20162 LUCAS BISSACOTTI BRANDAO 73,120 60,050 0,000 60,050 
20292 FERNANDO MAIA 73,120 60,050 0,000 60,050 
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20024 RAMON GUSTAVO DE MORAES OVANDO 72,000 58,099 0,000 58,099 
20138 IZADORA DE MELO ROBERTO 72,000 58,099 0,000 58,099 
20043 AMANDA DE DEUS LYRIO 72,000 58,099 0,000 58,099 
20090 FRANCIELLY VIANA MOREIRA 72,000 58,099 0,000 58,099 
20153 PEDRO ICARO ALENCAR SOARES 70,880 56,149 0,000 56,149 
20245 MARIO HENRIQUE QUIM FERREIRA 70,880 56,149 0,000 56,149 
20111 AMANDA AZEVEDO BLAYA 70,880 56,149 0,000 56,149 
20334 YASMIN COELHO PATRIAL 70,880 56,149 0,000 56,149 
20342 BARBARA AMARO QUEIROZ 70,880 56,149 0,000 56,149 
20232 ISADORA PERGO BORGES 70,880 56,149 0,000 56,149 
20169 DANILO SANTOS DA SILVA 69,750 54,181 0,000 54,181 
20273 VANESSA AKEMI YAMADA 69,750 54,181 0,000 54,181 
20235 EVILAZIL MARQUES DOS SANTOS LIMA 69,750 54,181 0,000 54,181 
20123 ANA PAULA DE SANTANA 68,620 52,213 0,000 52,213 
20023 ROCHELLE LEITE COSTA 68,620 52,213 0,000 52,213 
20198 STHEFANI GARCIA MARQUES 68,620 52,213 0,000 52,213 
20255 HYSSAM BRUNETTA HAMIDA 67,500 50,262 0,000 50,262 
20280 LIVIA SOUZA PRIMO 67,500 50,262 0,000 50,262 
20027 LEONARDO LOPES LUPPI PEZARINI 67,500 50,262 0,000 50,262 
20203 JORDANA GERALDI REIS 67,500 50,262 0,000 50,262 
20335 ISABELA MACHADO LOPES DONATTI 67,500 50,262 0,000 50,262 
20322 RENATA SOUZA FELICIO 67,500 50,262 0,000 50,262 
20205 STHEFANY HECKLER IWAZAKI DE LIMA 66,380 48,312 0,000 48,312 
20266 FLAVIA HELENA FORNAZEIRO ABEGAO 66,380 48,312 0,000 48,312 
20324 CHUNG HSIEN FANG 66,380 48,312 0,000 48,312 
20012 NICOLE HITOMI CASTILHO SUGUIMOTO 65,250 46,344 0,000 46,344 
20071 FABIANA SIMAO MICHELINI 65,250 46,344 0,000 46,344 
20105 MARCIO GONCALVES LINARES JUNIOR 65,250 46,344 0,000 46,344 
20014 YARA MARIA TEIXEIRA NEPOMUCENO 65,250 46,344 0,000 46,344 
20133 ELISA FERREIRA SOARES 64,120 44,376 0,000 44,376 
20194 GUILHERME APOLINARIO LAUREANO LEME 64,120 44,376 0,000 44,376 
20190 ALEXANDRE ADAMES JORGE 64,120 44,376 0,000 44,376 
20135 RENATO AUGUSTO MOREIRA FAVARETTO 64,120 44,376 0,000 44,376 
20246 LUIZ GUSTAVO RABONI PALMA 63,000 42,425 0,000 42,425 
20355 GUSTAVO HENRIQUE GANDOLFO SOUZA 63,000 42,425 0,000 42,425 
20279 LUCIO QUINT ALVES DA COSTA 63,000 42,425 0,000 42,425 
20193 DANILO DE SOUZA DE LIMA 63,000 42,425 0,000 42,425 
20097 MYLENA DELAMARE ESPINDOLA 63,000 42,425 0,000 42,425 
20241 ISADORA FOGOLIN AMARILLA 60,750 38,507 0,000 38,507 
20020 VANESSA SCHEIBELER 60,750 38,507 0,000 38,507 
20258 JAQUELINE DE LIMA ZANUNCIO 59,620 36,539 0,000 36,539 
20101 ANA CLAUDIA DE MELLO MENDONCA 59,620 36,539 0,000 36,539 
20086 THAIS PONTIM GOMES 59,620 36,539 0,000 36,539 
20252 JOSE LEONARDO FREITAS REGODANSO 58,500 34,588 0,000 34,588 
20065 PAULO VINICIO COELHO DOBELIN 57,380 32,638 0,000 32,638 
20186 WAGNER ICASSATTI MASCARENHAS 55,120 28,702 0,000 28,702 
20276 MARILIA OLIVEIRA AGUIAR 54,000 26,751 0,000 26,751 
20093 JANAINA SOARES PIMENTEL 54,000 26,751 0,000 26,751 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 67,349 

- desvio padrão do grupo 5,742 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20218 KAWANA RIBEIRO YAMAKAWA 67,500 61,715 0,000 61,715 
20068 ANDRE LUIZ JACQUES CHAMORRO 66,380 58,125 0,000 58,125 
20120 MARISSA BARBARA EDUARDO SOUZA 60,750 40,080 0,000 40,080 
20349 GUSTAVO SOUTO DA SILVA 60,750 40,080 0,000 40,080 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 63,845 
- desvio padrão do grupo 3,120 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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NEUROCIRURGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20275 JERONIMO CESAR FERREIRA BARCELLOS 78,750 63,059 0,000 63,059 
20033 IGOR ASSIS DE AZAMBUJA 78,750 63,059 0,000 63,059 
20104 WILLIAN MEDINA GUIMARAES 77,620 61,693 0,000 61,693 
20037 ENA REZENDE BISPO DO NASCIMENTO 74,250 57,618 0,000 57,618 
20063 ALTAIR MARTINS BARASUOL 66,380 48,102 0,000 48,102 
20015 ALIK ANTUNES BESERRA 65,250 46,735 0,000 46,735 
20145 MELISSA VARGAS 61,880 42,660 0,000 42,660 
20112 JOAO PEDRO CALDAS QUEVEDO 61,880 42,660 0,000 42,660 
20142 GIL NEY TEIXEIRA DA SILVA FILHO 59,620 39,927 0,000 39,927 
20345 RAFAEL DE CRISTO 55,120 34,486 0,000 34,486 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 67,950 
- desvio padrão do grupo 8,270 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20229 VALENTINA SUCOLOTTI 78,750 68,287 0,000 68,287 
20300 GABRIELA NASCIMENTO DA CAS 77,620 66,434 0,000 66,434 
20081 ORLANA BRAVO FONTOLAN PEDRO 76,500 64,599 0,000 64,599 
20032 MARINA ARRUDA NEGRISOLI 76,500 64,599 0,000 64,599 
20236 GABRIELA EWERLING SOUZA 75,380 62,763 0,000 62,763 
20022 ANA HELENA PITANGA BARBOSA 74,250 60,911 0,000 60,911 
20050 KAREN MONTEIRO DOS SANTOS 74,250 60,911 0,000 60,911 
20341 GIOVANNA DANIELSON DE OLIVEIRA SILVA 73,120 59,059 0,000 59,059 
20269 LIVIA PAGNANI STORTI 72,000 57,223 0,000 57,223 
20066 JACKELINE FERRONATTO 70,880 55,387 0,000 55,387 
20132 ARIANE GALENE FERREIRA DA SILVA 69,750 53,535 0,000 53,535 
20291 THAIS ABDO AMORIM 69,750 53,535 0,000 53,535 
20253 ISABELA CALDEIRA 69,750 53,535 0,000 53,535 
20099 LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 68,620 51,683 0,000 51,683 
20281 BARBARA SILVA NAGANO 68,620 51,683 0,000 51,683 
20167 ALEXANDRE WAGNER CARDOSO FERREIRA 68,620 51,683 0,000 51,683 
20219 FLAVIA CAMILLA RIBEIRO 68,620 51,683 0,000 51,683 
20321 EDUARDA LANZARINI LINS 67,500 49,847 0,000 49,847 
20134 LETICIA SOARES GOULART 67,500 49,847 0,000 49,847 
20126 ADEMAR BRITES CARDOSO FILHO 67,500 49,847 0,000 49,847 
20248 VINICIUS VIEIRA BRITO 67,500 49,847 0,000 49,847 
20204 MARILIA CERQUEIRA CALDAS LOPES DE OLIVEIRA 67,500 49,847 0,000 49,847 
20242 CARINA MARIA CARMONA MENDES 67,500 49,847 0,000 49,847 
20125 JULIANA BOUCHABKI QUEIROZ 66,380 48,011 0,000 48,011 
20152 THAYNARA SOUZA DA SILVA 65,250 46,159 0,000 46,159 
20039 DARA RAMIRES LEMES 65,250 46,159 0,000 46,159 
20098 CINTYA ALVES DE OLIVEIRA 65,250 46,159 0,000 46,159 
20294 JESSICA MORAES FALCAO DE ARRUDA 63,000 42,471 0,000 42,471 
20182 FABYULA KYMBERLEE CACERES 63,000 42,471 0,000 42,471 
20031 RAFAELA ALVES LIMA 61,880 40,635 0,000 40,635 
20330 LUANA APARECIDA VIEIRA 60,750 38,783 0,000 38,783 
20320 REBECA FARIAS LOPES 59,620 36,931 0,000 36,931 
20034 ANELISA CAMILA FRANCHINI 58,500 35,095 0,000 35,095 
20067 RODRIGO MENDES VENANCIO DA SILVA 56,250 31,407 0,000 31,407 
20154 CAROLINA DOS SANTOS ZEFERINO 56,250 31,407 0,000 31,407 
20344 LAUREN UMPIERRE BERNARDI 54,000 27,719 0,000 27,719 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 67,593 
- desvio padrão do grupo 6,101 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OFTALMOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20298 GUSTAVO GOBBI 79,880 65,507 0,000 65,507 
20057 JOAO PEDRO ARANTES DA CUNHA 77,620 62,146 0,000 62,146 
20052 JULIA TELES TRIGLIA PINTO 75,380 58,815 0,000 58,815 
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20240 JOSIMAR JOSE TORRES 75,380 58,815 0,000 58,815 
20008 KARINA GALLI CARDOSO MELLO ROBERTO 75,380 58,815 0,000 58,815 
20160 GIOVANNI LIMA CORREA 75,380 58,815 0,000 58,815 
20328 ALISSON BRUNHOLI GIROTO 74,250 57,134 0,000 57,134 
20150 PALOMA ALMEIDA KOWALSKI 74,250 57,134 0,000 57,134 
20290 ELIAS ALVES LEITE MATOS 74,250 57,134 0,000 57,134 
20029 JOAO ORMOND DE MIRANDA 74,250 57,134 0,000 57,134 
20030 LEONARDO REZENDE BERTOLDO FILHO 74,250 57,134 0,000 57,134 
20064 LARISSA BUYTENDORP PASSOS 74,250 57,134 0,000 57,134 
20263 DIEGO BRITO MASCAROS 73,120 55,454 0,000 55,454 
20336 RAISSA NOGUEIRA SILVA 72,000 53,788 0,000 53,788 
20247 MAYRA PRADO RODRIGUES 72,000 53,788 0,000 53,788 
20028 DIOGO LACERDA CABREIRA 72,000 53,788 0,000 53,788 
20359 MELISSA RUBINSTEIN DA SILVA ALENCAR 72,000 53,788 0,000 53,788 
20077 BRUNO EGIDIO AFONSO 70,880 52,122 0,000 52,122 
20299 MATEUS CONCIANI 70,880 52,122 0,000 52,122 
20296 EDUARDO JOSE RODRIGUES GARBELOTI 69,750 50,442 0,000 50,442 
20312 MATHEUS AZEVEDO AMARO 69,750 50,442 0,000 50,442 
20210 ARTHUR SAIJO NAKAMA 68,620 48,761 0,000 48,761 
20141 KATIA APARECIDA SCARPARI BOURDOKAN 68,620 48,761 0,000 48,761 
20356 JONATAS MATHEUS LEAL PIRES 67,500 47,096 0,000 47,096 
20091 CAMILA VIANA SALES 67,500 47,096 0,000 47,096 
20117 MAYKON MENDONCA DE LIMA AZEVEDO 67,500 47,096 0,000 47,096 
20309 BEATRIZ KIYOKO FUJII 66,380 45,430 0,000 45,430 
20353 JULLIANA AYUMI NABESHIMA KATO 63,000 40,403 0,000 40,403 
20233 NICHOLAS DE ALBUQUERQUE CORREA DUARTE 63,000 40,403 0,000 40,403 
20183 GUILHERME KENJI SHIROMA 63,000 40,403 0,000 40,403 
20337 MARUZAN DOUGLAS VILELA JUNIOR 57,380 32,045 0,000 32,045 
20078 LAIZ ROSA E ANDRADE 56,250 30,364 0,000 30,364 
20149 JEAN RODRIGUES ANDRADE 56,250 30,364 0,000 30,364 
20136 MARCEL URSINOS CATELAN 49,500 20,326 0,000 20,326 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 69,452 

- desvio padrão do grupo 6,724 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PEDIATRIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20007 JULIO CESAR DUTRA 75,380 66,675 0,000 66,675 
20325 GESSICA DORTA SOUZA 73,120 63,456 0,000 63,456 
20084 MARCELA LUCAS DE OLIVEIRA 73,120 63,456 0,000 63,456 
20089 MARIANA ANACHE VICTORIANO 72,000 61,860 0,000 61,860 
20021 CAROLINA FEITOSA MALZAC 69,750 58,654 0,000 58,654 
20250 BEATRIZ LIKA AKIEDA 67,500 55,449 0,000 55,449 
20087 RAFAELA CAFFARENA FRANCO 67,500 55,449 0,000 55,449 
20262 CAROLINE APARECIDA NOGUEIRA SANDIM 67,500 55,449 0,000 55,449 
20278 ALESSANDRA YUTANI KUROIWA 66,380 53,853 0,000 53,853 
20116 TALITA BORGES RODRIGUES AGUIAR 63,000 49,038 0,000 49,038 
20083 AMANDA DE FLEITAS LEITE 63,000 49,038 0,000 49,038 
20244 JULIA MARQUES ARAUJO DIAS 61,880 47,442 0,000 47,442 
20295 RENATA ATHAS HIDALGO 60,750 45,832 0,000 45,832 
20196 MAETHANY NAYANDRA OLIVEIRA DA SILVA 60,750 45,832 0,000 45,832 
20085 MARINA CARVALHAES FERREIRA FREGONESI 58,500 42,626 0,000 42,626 
20041 DIANA CUNHA KARMOUCHE 58,500 42,626 0,000 42,626 
20310 CAROLINE BARBOSA LIMA 56,250 39,421 0,000 39,421 
20301 MIRIAN ESTELA GONZALEZ FLORENCIANO 56,250 39,421 0,000 39,421 
20088 MATHEUS TOSTES ASSIS 54,000 36,215 0,000 36,215 
20307 BARBARA QUEIROZ DE PAULA 48,380 28,208 0,000 28,208 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 63,675 
- desvio padrão do grupo 7,019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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MEDICINA INTENSIVA ADULTO 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20002 JOAO ANTONIO CARRETONI RICCO 79,880  70,775  0,000  70,775 
20313 JOAO PEDRO DE NOVAES CORREA 75,380  61,713  0,000  61,713 
20227 NYCOLLE BUENO GARCIA 73,120  57,162  0,000  57,162 
20010 ISABELA GOELZER ZORZI 73,120  57,162  0,000  57,162 
20062 LETICIA HENN CHICOL 70,880  52,651  0,000  52,651 
20026 LUCAS GUERRA DE SOUZA 70,880  52,651  0,000  52,651 
20044 GIOVANA MARIA RIGO 67,500  45,845  0,000  45,845 
20201 LARISSA CHAVES PRADELLA 66,380  43,590  0,000  43,590 
20199 GUILHERME MASSON SOARES DE LIMA 66,380  43,590  0,000  43,590 
20339 ANA LAURA PENA GONZALEZ 64,120  39,039  0,000  39,039 
20305 YOHAN VITAL RASSLAN 64,120  39,039  0,000  39,039 
20254 BARBARA GARCIA MUNHOZ 63,000  36,783  0,000  36,783 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 69,653 

- desvio padrão do grupo 4,966 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CIRURGIA VASCULAR 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20035 KAROLINE APARECIDA BOZZA 77,400  62,978  0,000  62,978 
20005 LAISSA DAFNES LEITE 77,400  62,978  0,000  62,978 
20158 GABRIELLI AVELAR KOGA 75,600  60,545  0,000  60,545 
20238 VICTOR OLIVA ROCCA DOS REIS 70,200  53,245  0,000  53,245 
20302 AMANDA NEVES DE SOUZA 68,400  50,811  0,000  50,811 
20175 LAURA FELICIANA PAULO 63,000  43,511  0,000  43,511 
20017 JOAO PEDRO DE SOUZA ARGERIN 61,200  41,077  0,000  41,077 
20285 CAMILA RODRIGUES GONCALVES 59,400  38,644  0,000  38,644 
20333 RAPHAEL XAVIER DIAS 57,600  36,211  0,000  36,211 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 67,800 
- desvio padrão do grupo 7,397 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CIRURGIA PLÁSTICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20124 MARCELO HENRIQUE MENEZES 82,800 61,889 6,189 68,078 
20331 WENDSTEYNE BARROS DE LIMA 88,200 67,506 0,000 67,506 
20317 BRUNA RUBBO ZANCHETTA 81,000 60,017 6,002 66,018 
20288 FELIPE DE SEIXAS DA SILVA 86,400 65,633 0,000 65,633 
20256 PABLO DE SOUZA MOREIRA 77,400 56,272 5,627 61,899 
20056 ISIS DIAS ORTIZ 77,400 56,272 5,627 61,899 
20176 BEATRIZ ZAMBON VILLAS BOAS 73,800 52,528 5,253 57,780 
20016 SILVIO RODRIGO AREVALOS DAVALOS 77,400 56,272 0,000 56,272 
20185 KAIO DANILO LEITE DA SILVA ROCHA 75,600 54,400 0,000 54,400 
20165 CLAUDIA YANINA GARCIA TORREZ 75,600 54,400 0,000 54,400 
20036 MAISA ARAKAKI MOREIRA 70,200 48,783 4,878 53,661 
20314 ALEXANDRE MOURA OLIVEIRA 66,600 45,038 4,504 49,542 
20234 WAGNER DE OLIVEIRA JUNIOR 66,600 45,038 0,000 45,038 
20045 MARCO ANTONIO DE SOUZA BORGES TAVARES 66,600 45,038 0,000 45,038 
20170 RENATO SOUZA LUZ PEDROZA 64,800 43,166 0,000 43,166 
20121 THIAGO DE MARCOS PERSONA 64,800 43,166 0,000 43,166 
20177 LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA FONSECA 63,000 41,294 0,000 41,294 
20115 AGLIBERTO AUGUSTO BARSAGLINI MARCONDES REZENDE 63,000 41,294 0,000 41,294 
20225 THARNIER BARBOSA FRANCO MANNA FONTAN 54,000 31,933 0,000 31,933 
20070 BRUNA RAUBER DA ROSA 52,200 30,060 0,000 30,060 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 
- média de nota do grupo 71,730 
- desvio padrão do grupo 9,614 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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UROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20140 LUCAS ROOS VALE 84,600 60,052 6,005 66,057 
20239 CAIO KOITI MURAMATSU 90,000 65,374 0,000 65,374 
20096 LUCAS ROSSATO CHRUN 81,000 56,504 5,650 62,155 
20110 RODOLFO RODRIGUES TONIASSO 81,000 56,504 0,000 56,504 
20171 RAQUEL ESTHER HERMOSILLA NUNEZ 73,800 49,409 0,000 49,409 
20179 AMADEU WILLIAN POLETO TUDISCO 72,000 47,635 0,000 47,635 
20178 FERNANDA ZEM RODRIGUES DE ARAUJO COSTA 68,400 44,087 0,000 44,087 
20187 ANDRE FERREIRA OLIVEIRA 59,400 35,217 0,000 35,217 
20357 LUIS VINICIUS PENA MENDES 59,400 35,217 0,000 35,217 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 74,400 

- desvio padrão do grupo 10,147 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NEFROLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20202 BARBARA DE SOUZA MOREIRA 88,200 70,560 0,000 70,560 
20147 KAUE CUNHA DE FREITAS 79,200 54,205 5,421 59,626 
20220 PEDRO HENRIQUE BONELLA 79,200 54,205 0,000 54,205 
20095 PRISCILA SALTARELI DOS SANTOS 73,800 44,393 4,439 48,832 
20270 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 73,800 44,393 0,000 44,393 
20011 ANA CAROLINA SALES MAYER 73,800 44,393 0,000 44,393 
20061 POLYANA KLOMFASS PIATI 70,200 37,851 0,000 37,851 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 76,885 

- desvio padrão do grupo 5,503 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NEONATOLOGIA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
NOTA 

PADRONIZADA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20113 FLAVIA ALINE MOLGORA ALMIRON 64,800 60,000 6,000 66,000 
20047 EMELIE OTILIA FISCHER 61,200 40,000 0,000 40,000 

Segue abaixo valores de referência para o cálculo de notas: 

- média de nota do grupo 63,000 

- desvio padrão do grupo 1,800 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ONCOLOGIA CLÍNICA 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA 

ESCRITA 
BÔNUS 

NOTA 
FINAL 

20146 MARCIO BOMFIM REIS 84,600 8,460 93,060 
No caso em que houve candidato único, o mesmo permanecerá somente com a nota da PROVA ESCRITA, tendo em vista não haver a 

possibilidade de calculo de desvio padrão e média grupal. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

RESULTADO PROVA OBJETIVA E ANÁLISE E ARGUIÇÃO CURRICULAR  – 2ª FASE 
 
 

A Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande/MS, torna público o Resultado da 1ª fase (prova 
Objetiva) e 2ª Fase (Análise e Arguição Curricular), conforme os itens 8 e 9 do Edital de Processo de Seleção para 
Residência Médica a saber: 
 
ANESTESIOLOGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 73,193 20048 JULIANA BEZERRA BASTOS 69,183  4,010  0,000 

2º 70,186 20306 KARIMY ABDALA DERBLI 67,496  2,690  0,000 

3º 68,319 20181 DANIEL PEIXOTO LEMOS 65,809  2,510  0,000 

4º 67,457 20215 MOISES SOARES DA SILVA NETO 64,137  3,320  0,000 
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5º 66,897 20156 MILENA GAMA CAETANO 64,137  2,760  0,000 

6º 66,847 20197 ANDRE GONCALVES DE SOUZA 64,137  2,710  0,000 

7º 65,415 20251 PAULO OTAVIO SOUZA LEONEL 62,465  2,950  0,000 

8º 64,792 20207 LUIS FELIPE GONCALVES COLPO 60,777  4,015  0,000 

9º 64,427 20059 LAISE NEVES ZAMAI 60,777  3,650  0,000 

10º 64,372 20073 BARBARA MOSSINI ROLIM 60,777  3,595  0,000 

11º 64,159 20189 DEBORA KARINA RAMIREZ ORTEGA 61,321  2,580  0,258 

12º 63,557 20287 JOAO PEDRO DA SILVA MIRANDA JORGE 60,777  2,780  0,000 

13º 61,478 20109 JULIA AGNES ENEAS DE ALMEIDA 57,418  4,060  0,000 

14º 58,786 20351 FELIPE DOS SANTOS GUIMARAES 55,746  3,040  0,000 

15º 58,586 20174 GABRIELLE FERREIRA CHAVES COELHO 55,746  2,840  0,000 

16º 57,242 20209 EDUARDO SAMPAIO VARGAS 52,372  4,870  0,000 

17º 57,174 20025 LANUBIA GARCIA DE ARAUJO VASCONCELOS 54,059  3,115  0,000 

18º 57,044 20221 ANDRE DELAMARE TEIXEIRA 54,059  2,985  0,000 

19º 56,382 20000 LETICIA GIORA STUTZ 52,372  4,010  0,000 

20º 54,155 20274 LEONARDO JOSE DE CASTRO 50,700  3,455  0,000 

21º 53,905 20347 AMANDA DE FREITAS FERRAZ MONTEIRO 50,700  3,205  0,000 

22º 53,520 20318 CINARA TROCOLI MOUGENOT 50,700  2,820  0,000 

23º 53,425 20282 RODRIGO DE OLIVEIRA PINHEIRO 50,219  2,915  0,291 

24º 51,441 20200 REJYANE DE MATTOS MARTINS KOSLOSKI 47,341  4,100  0,000 

25º 50,531 20004 ANDERSON CARLOS ZACARIAS 47,341  3,190  0,000 

26º 50,271 20161 WILSON JOLANDO OJEDA JUNIOR 47,341  2,930  0,000 

27º 50,141 20212 FERNANDA CAMARA SANTIN 47,341  2,800  0,000 

28º 50,121 20323 GUSTAVO MOREIRA GARCIA 47,341  2,780  0,000 

29º 49,044 20018 RAISSA POLETTO MALUF AMARAL 45,654  3,390  0,000 

30º 48,444 20289 ALLANA ROMERO ECHEVERRIA 45,654  2,790  0,000 

31º 48,374 20092 ANA LETICIA CAVENAGHI DA SILVA 45,654  2,720  0,000 

32º 48,224 20129 JORGE LUIS BERNARDES KUSSAREV ALCONTAR 45,654  2,570  0,000 
Os candidatos de inscrição 20329, 20213 e 20184 foram eliminados em cumprimento ao item 8.23 letra “e” do Edital de Abertura de Inscrições. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CIRURGIA GERAL 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 73,982 20100 RAFAEL HENRIQUE ALVES FRANCISCO 71,082  2,900  0,000 

2º 71,526 20267 JULIANA VIANA CAMARA 64,926  6,600  0,000 

3º 70,351 20131 HENRIQUE BUDIB DORSA PONTES 66,966  3,385  0,000 

4º 64,379 20130 RACHEL CARVALHO LEMOS 60,829  3,550  0,000 

5º 64,369 20352 MATHEUS SANTOS PROVENZANO 60,829  3,540  0,000 

6º 64,289 20013 JOAO PEDRO DE QUEIROZ DACROCE 60,829  3,460  0,000 

7º 63,749 20114 VANESSA OLIVEIRA DA CRUZ LIMA 60,829  2,920  0,000 

8º 62,381 20303 MATHEUS DA CRUZ SOUZA 58,771  3,610  0,000 

9º 62,136 20259 RAYANE LOPES GOMES 56,731  5,405  0,000 

10º 61,906 20040 CAMILA SUGUI 56,731  5,175  0,000 

11º 61,561 20208 VITOR DUARTE MORON DE ANDRADE 54,691  6,870  0,000 

12º 61,521 20343 BARBARA BORTOLOCI MALAGOLI 58,771  2,750  0,000 

13º 59,701 20053 LUIS MIGUEL AMARAL SILVA 56,731  2,970  0,000 

14º 59,141 20049 BARBARA CRUCIOL SOARES 54,691  4,450  0,000 

15º 57,841 20237 MARIA JOSE ARAUJO CAMPUZANO 54,691  3,150  0,000 

16º 57,711 20069 THAIS CASPERS 54,691  3,020  0,000 

17º 57,171 20192 MARIANNE NAGLES MOSQUEIRA 54,691  2,480  0,000 

18º 56,263 20058 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS 52,633  3,630  0,000 

19º 55,428 20001 SIDNEY FERREIRA DE MORAES NETO 52,633  2,795  0,000 

20º 54,773 20228 DIEGO FRANCISCO DEGIOVANNI BENITEZ 52,633  2,140  0,000 

21º 53,595 20107 PATRICK PEREIRA BOLFE 50,575  3,020  0,000 

22º 52,633 20042 SOFIA BARBOSA ZAMBONI 52,633  0,000  0,000 

23º 51,651 20108 FERNANDA HELENE REIS BARROS 48,536  3,115  0,000 

24º 51,606 20006 ADMILSON REZENDE DE CARAMALAC JUNIOR 48,536  3,070  0,000 

25º 51,571 20304 HENRIQUE PUCINELLI UTUNI 48,536  3,035  0,000 

26º 51,361 20106 VITOR CRUZ ROSA PIRES DE SOUZA 48,536  2,825  0,000 

27º 50,996 20003 ANA BEATRIZ LISBOA ALMEIDA 46,496  4,500  0,000 

28º 49,796 20327 TAIS OLIVEIRA SILVA 46,496  3,300  0,000 
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29º 49,596 20046 ALINE AIRES DA COSTA 46,496  3,100  0,000 

30º 48,686 20293 JULIA CAVALHEIRO DE MATTOS DA SILVA 48,536  0,150  0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CLÍNICA MÉDICA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 71,727 20139 BRUNA OLIVEIRA FELIPE 67,887  3,840 0,000 

2º 70,937 20019 ISABELLA MARCONDES IBRAHIM 67,887  3,050 0,000 

3º 69,526 20074 LAIS BARBOSA ZERLOTTI 65,936  3,590 0,000 

4º 68,776 20164 PAULO EDUARDO MALLMANN BATISTA 65,936  2,840 0,000 

5º 66,793 20060 AMANDA BARBOSA DIAS MELO 62,018  4,775 0,000 

6º 65,028 20144 ISADORA FERREIRA DE SOUZA 62,018  3,010 0,000 

7º 64,880 20243 JOAO EDUARDO MARCOTTI 60,050  4,830 0,000 

8º 64,848 20340 KENIO SALGUEIRO OKAMURA 62,018  2,830 0,000 

9º 64,240 20277 ANNA BEATRIZ LIRA ASSAN 60,050  4,190 0,000 

10º 63,330 20211 VITORIA ROSSETTI MOREIRA DOS SANTOS 60,050  3,280 0,000 

11º 62,840 20162 LUCAS BISSACOTTI BRANDAO 60,050  2,790 0,000 

12º 62,760 20292 FERNANDO MAIA 60,050  2,710 0,000 

13º 62,499 20024 RAMON GUSTAVO DE MORAES OVANDO 58,099  4,400 0,000 

14º 62,439 20153 PEDRO ICARO ALENCAR SOARES 56,149  6,290 0,000 

15º 61,199 20138 IZADORA DE MELO ROBERTO 58,099  3,100 0,000 

16º 61,114 20245 MARIO HENRIQUE QUIM FERREIRA 56,149  4,965 0,000 

17º 61,079 20111 AMANDA AZEVEDO BLAYA 56,149  4,930 0,000 

18º 61,039 20043 AMANDA DE DEUS LYRIO 58,099  2,940 0,000 

19º 59,849 20334 YASMIN COELHO PATRIAL 56,149  3,700 0,000 

20º 59,579 20342 BARBARA AMARO QUEIROZ 56,149  3,430 0,000 

21º 59,009 20232 ISADORA PERGO BORGES 56,149  2,860 0,000 

22º 58,099 20090 FRANCIELLY VIANA MOREIRA 58,099  0,000 0,000 

23º 57,641 20169 DANILO SANTOS DA SILVA 54,181  3,460 0,000 

24º 57,538 20123 ANA PAULA DE SANTANA 52,213  5,325 0,000 

25º 57,431 20273 VANESSA AKEMI YAMADA 54,181  3,250 0,000 

26º 55,278 20023 ROCHELLE LEITE COSTA 52,213  3,065 0,000 

27º 54,377 20255 HYSSAM BRUNETTA HAMIDA 50,262  4,115 0,000 

28º 54,181 20235 EVILAZIL MARQUES DOS SANTOS LIMA 54,181  0,000 0,000 

29º 53,642 20280 LIVIA SOUZA PRIMO 50,262  3,380 0,000 

30º 53,432 20027 LEONARDO LOPES LUPPI PEZARINI 50,262  3,170 0,000 

31º 53,162 20203 JORDANA GERALDI REIS 50,262  2,900 0,000 

32º 52,842 20335 ISABELA MACHADO LOPES DONATTI 50,262  2,580 0,000 

33º 52,213 20198 STHEFANI GARCIA MARQUES 52,213  0,000 0,000 

34º 52,167 20205 STHEFANY HECKLER IWAZAKI DE LIMA 48,312  3,855 0,000 

35º 51,372 20266 FLAVIA HELENA FORNAZEIRO ABEGAO 48,312  3,060 0,000 

36º 51,087 20324 CHUNG HSIEN FANG 48,312  2,775 0,000 

37º 50,634 20012 NICOLE HITOMI CASTILHO SUGUIMOTO 46,344  4,290 0,000 

38º 50,362 20322 RENATA SOUZA FELICIO 50,262  0,100 0,000 

39º 49,974 20071 FABIANA SIMAO MICHELINI 46,344  3,630 0,000 

40º 49,459 20105 MARCIO GONCALVES LINARES JUNIOR 46,344  3,115 0,000 

41º 49,184 20014 YARA MARIA TEIXEIRA NEPOMUCENO 46,344  2,840 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 64,725 20218 KAWANA RIBEIRO YAMAKAWA 61,715 3,010 0,000 

2º 61,345 20068 ANDRE LUIZ JACQUES CHAMORRO 58,125 3,220 0,000 

3º 43,025 20120 MARISSA BARBARA EDUARDO SOUZA 40,080 2,945 0,000 

4º 43,000 20349 GUSTAVO SOUTO DA SILVA 40,080 2,920 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NEUROCIRURGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 67,009 20275 JERONIMO CESAR FERREIRA BARCELLOS 63,059 3,950 0,000 
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2º 66,899 20033 IGOR ASSIS DE AZAMBUJA 63,059 3,840 0,000 

3º 65,148 20104 WILLIAN MEDINA GUIMARAES 61,693 3,455 0,000 

4º 62,548 20037 ENA REZENDE BISPO DO NASCIMENTO 57,618 4,930 0,000 

5º 51,672 20063 ALTAIR MARTINS BARASUOL 48,102 3,570 0,000 

6º 50,585 20015 ALIK ANTUNES BESERRA 46,735 3,850 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 71,487 20229 VALENTINA SUCOLOTTI 68,287 3,200 0,000 

2º 69,144 20300 GABRIELA NASCIMENTO DA CAS 66,434 2,710 0,000 

3º 69,134 20081 ORLANA BRAVO FONTOLAN PEDRO 64,599 4,535 0,000 

4º 68,109 20032 MARINA ARRUDA NEGRISOLI 64,599 3,510 0,000 

5º 65,911 20022 ANA HELENA PITANGA BARBOSA 60,911 5,000 0,000 

6º 65,713 20236 GABRIELA EWERLING SOUZA 62,763 2,950 0,000 

7º 64,421 20050 KAREN MONTEIRO DOS SANTOS 60,911 3,510 0,000 

8º 62,429 20341 GIOVANNA DANIELSON DE OLIVEIRA SILVA 59,059 3,370 0,000 

9º 60,383 20269 LIVIA PAGNANI STORTI 57,223 3,160 0,000 

10º 56,975 20132 ARIANE GALENE FERREIRA DA SILVA 53,535 3,440 0,000 

11º 56,885 20291 THAIS ABDO AMORIM 53,535 3,350 0,000 

12º 56,505 20253 ISABELA CALDEIRA 53,535 2,970 0,000 

13º 55,912 20066 JACKELINE FERRONATTO 55,387 0,525 0,000 

14º 54,743 20099 LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 51,683 3,060 0,000 

15º 54,713 20281 BARBARA SILVA NAGANO 51,683 3,030 0,000 

16º 54,682 20321 EDUARDA LANZARINI LINS 49,847 4,835 0,000 

17º 54,243 20167 ALEXANDRE WAGNER CARDOSO FERREIRA 51,683 2,560 0,000 

18º 54,173 20219 FLAVIA CAMILLA RIBEIRO 51,683 2,490 0,000 

19º 53,432 20134 LETICIA SOARES GOULART 49,847 3,585 0,000 

20º 52,872 20126 ADEMAR BRITES CARDOSO FILHO 49,847 3,025 0,000 

21º 52,797 20248 VINICIUS VIEIRA BRITO 49,847 2,950 0,000 

22º 52,687 20204 MARILIA CERQUEIRA CALDAS LOPES DE OLIVEIRA 49,847 2,840 0,000 

23º 51,947 20242 CARINA MARIA CARMONA MENDES 49,847 2,100 0,000 

24º 50,891 20125 JULIANA BOUCHABKI QUEIROZ 48,011 2,880 0,000 

25º 49,864 20152 THAYNARA SOUZA DA SILVA 46,159 3,705 0,000 

26º 49,859 20039 DARA RAMIRES LEMES 46,159 3,700 0,000 

27º 49,149 20098 CINTYA ALVES DE OLIVEIRA 46,159 2,990 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OFTALMOLOGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 70,766 20057 JOAO PEDRO ARANTES DA CUNHA 62,146 8,620 0,000 

2º 68,702 20298 GUSTAVO GOBBI 65,507 3,195 0,000 

3º 65,140 20052 JULIA TELES TRIGLIA PINTO 58,815 6,325 0,000 

4º 63,684 20328 ALISSON BRUNHOLI GIROTO 57,134 6,550 0,000 

5º 63,564 20150 PALOMA ALMEIDA KOWALSKI 57,134 6,430 0,000 

6º 63,345 20240 JOSIMAR JOSE TORRES 58,815 4,530 0,000 

7º 61,915 20008 KARINA GALLI CARDOSO MELLO ROBERTO 58,815 3,100 0,000 

8º 61,600 20160 GIOVANNI LIMA CORREA 58,815 2,785 0,000 

9º 60,564 20290 ELIAS ALVES LEITE MATOS 57,134 3,430 0,000 

10º 60,194 20029 JOAO ORMOND DE MIRANDA 57,134 3,060 0,000 

11º 60,029 20030 LEONARDO REZENDE BERTOLDO FILHO 57,134 2,895 0,000 

12º 58,393 20336 RAISSA NOGUEIRA SILVA 53,788 4,605 0,000 

13º 58,144 20263 DIEGO BRITO MASCAROS 55,454 2,690 0,000 

14º 57,253 20247 MAYRA PRADO RODRIGUES 53,788 3,465 0,000 

15º 57,159 20064 LARISSA BUYTENDORP PASSOS 57,134 0,025 0,000 

16º 56,301 20028 DIOGO LACERDA CABREIRA 53,788 2,513 0,000 

17º 54,982 20077 BRUNO EGIDIO AFONSO 52,122 2,860 0,000 

18º 54,782 20299 MATEUS CONCIANI 52,122 2,660 0,000 

19º 53,647 20296 EDUARDO JOSE RODRIGUES GARBELOTI 50,442 3,205 0,000 

20º 53,211 20210 ARTHUR SAIJO NAKAMA 48,761 4,450 0,000 

21º 53,017 20312 MATHEUS AZEVEDO AMARO 50,442 2,575 0,000 
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22º 51,871 20141 KATIA APARECIDA SCARPARI BOURDOKAN 48,761 3,110 0,000 

23º 51,661 20356 JONATAS MATHEUS LEAL PIRES 47,096 4,565 0,000 

24º 50,836 20091 CAMILA VIANA SALES 47,096 3,740 0,000 

25º 50,226 20117 MAYKON MENDONCA DE LIMA AZEVEDO 47,096 3,130 0,000 

26º 48,150 20309 BEATRIZ KIYOKO FUJII 45,430 2,720 0,000 
O candidato de inscrição 20359 foi eliminado em cumprimento ao item 8.23 letra “e” do Edital de Abertura de Inscrições. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PEDIATRIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 69,805 20007 JULIO CESAR DUTRA 66,675 3,130 0,000 

2º 66,556 20325 GESSICA DORTA SOUZA 63,456 3,100 0,000 

3º 66,036 20084 MARCELA LUCAS DE OLIVEIRA 63,456 2,580 0,000 

4º 64,830 20089 MARIANA ANACHE VICTORIANO 61,860 2,970 0,000 

5º 59,304 20021 CAROLINA FEITOSA MALZAC 58,654 0,650 0,000 

6º 58,969 20250 BEATRIZ LIKA AKIEDA 55,449 3,520 0,000 

7º 58,959 20087 RAFAELA CAFFARENA FRANCO 55,449 3,510 0,000 

8º 58,384 20262 CAROLINE APARECIDA NOGUEIRA SANDIM 55,449 2,935 0,000 

9º 58,018 20278 ALESSANDRA YUTANI KUROIWA 53,853 4,165 0,000 

10º 52,508 20116 TALITA BORGES RODRIGUES AGUIAR 49,038 3,470 0,000 

11º 51,688 20083 AMANDA DE FLEITAS LEITE 49,038 2,650 0,000 

12º 50,512 20244 JULIA MARQUES ARAUJO DIAS 47,442 3,070 0,000 

13º 49,127 20295 RENATA ATHAS HIDALGO 45,832 3,295 0,000 

14º 48,712 20196 MAETHANY NAYANDRA OLIVEIRA DA SILVA 45,832 2,880 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MEDICINA INTENSIVA ADULTO 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 74,990 20002 JOAO ANTONIO CARRETONI RICCO 70,775 4,215 0,000 

2º 66,363 20313 JOAO PEDRO DE NOVAES CORREA 61,713 4,650 0,000 

3º 62,187 20227 NYCOLLE BUENO GARCIA 57,162 5,025 0,000 

4º 61,222 20010 ISABELA GOELZER ZORZI 57,162 4,060 0,000 

5º 57,281 20062 LETICIA HENN CHICOL 52,651 4,630 0,000 

6º 56,571 20026 LUCAS GUERRA DE SOUZA 52,651 3,920 0,000 

7º 50,795 20044 GIOVANA MARIA RIGO 45,845 4,950 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CIRURGIA VASCULAR 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 65,770 20158 GABRIELLI AVELAR KOGA 60,545 5,225 0,000 

2º 65,638 20035 KAROLINE APARECIDA BOZZA 62,978 2,660 0,000 

3º 63,128 20005 LAISSA DAFNES LEITE 62,978 0,150 0,000 

4º 56,295 20238 VICTOR OLIVA ROCCA DOS REIS 53,245 3,050 0,000 

5º 54,201 20302 AMANDA NEVES DE SOUZA 50,811 3,390 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CIRURGIA PLÁSTICA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 72,423 20288 FELIPE DE SEIXAS DA SILVA 65,633 6,790 0,000 

2º 72,142 20124 MARCELO HENRIQUE MENEZES 68,078 3,695 0,369 

3º 70,385 20317 BRUNA RUBBO ZANCHETTA 66,018 3,970 0,397 

4º 70,116 20331 WENDSTEYNE BARROS DE LIMA 67,506 2,610 0,000 

5º 67,399 20256 PABLO DE SOUZA MOREIRA 61,899 5,000 0,500 

6º 65,831 20056 ISIS DIAS ORTIZ 61,899 3,575 0,357 

7º 61,223 20176 BEATRIZ ZAMBON VILLAS BOAS 57,780 3,130 0,313 

8º 60,682 20016 SILVIO RODRIGO AREVALOS DAVALOS 56,272 4,410 0,000 

9º 58,600 20185 KAIO DANILO LEITE DA SILVA ROCHA 54,400 4,200 0,000 

10º 57,305 20165 CLAUDIA YANINA GARCIA TORREZ 54,400 2,905 0,000 

11º 57,214 20036 MAISA ARAKAKI MOREIRA 53,661 3,230 0,323 

12º 52,809 20314 ALEXANDRE MOURA OLIVEIRA 49,542 2,970 0,297 
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13º 50,273 20234 WAGNER DE OLIVEIRA JUNIOR 45,038 5,235 0,000 

14º 48,938 20045 MARCO ANTONIO DE SOUZA BORGES TAVARES 45,038 3,900 0,000 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UROLOGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 72,123 20140 LUCAS ROOS VALE 66,057 5,515 0,551 

2º 70,649 20239 CAIO KOITI MURAMATSU 65,374 5,275 0,000 

3º 68,678 20096 LUCAS ROSSATO CHRUN 62,155 5,930 0,593 

4º 61,619 20110 RODOLFO RODRIGUES TONIASSO 56,504 5,115 0,000 

5º 52,319 20171 RAQUEL ESTHER HERMOSILLA NUNEZ 49,409 2,910 0,000 

6º 50,165 20179 AMADEU WILLIAN POLETO TUDISCO 47,635 2,530 0,000 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ONCOLOGIA CLÍNICA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 98,818 20146 MARCIO BOMFIM REIS 93,060  5,235  0,523  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NEFROLOGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 73,570 20202 BARBARA DE SOUZA MOREIRA 70,560  3,010  0,000 

2º 62,942 20147 KAUE CUNHA DE FREITAS 59,626  3,015  0,301 

3º 53,281 20095 PRISCILA SALTARELI DOS SANTOS 48,832  4,045  0,404 

4º 47,383 20270 PAMELA JUDITH SILVA CONSTANTINI 44,393  2,990  0,000 
Os candidatos de inscrição 20220 e 20011 foram eliminados em cumprimento ao item 8.14 letra “e” do Edital de Abertura de Inscrições. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NEONATOLOGIA 

CLASSIF. 
NOTA 
FINAL 

INSCR. NOME 
NOTA 

1ª FASE 
NOTA 

2ª FASE 
BÔNUS 
2ª FASE 

1º 70,906 20113 FLAVIA ALINE MOLGORA ALMIRON 66,000 4,460 0,446 

2º 41,000 20047 EMELIE OTILIA FISCHER 40,000 1,000 0,000 

 
 
A interposição de recursos em relação a 1ª Fase e 2ª Fase será nos dias 28 e 29 de dezembro de 2021. Para 

recorrer o candidato para tal deve indicar motivos cabíveis e plausíveis para análise da banca, e possível modificação, 
sendo que recursos não fundamentados ou vagos não serão considerados para análise e serão julgados sem mérito. 
 

Para recorrer o candidato deverá: 
- acessar o site www.consesp.com.br   
- em seguida clicar em RECURSOS, RESIDÊNCIAS, SOLICITAR e preencher os campos solicitados. 
 

Para consultar o ESPELHO DE SUA FOLHA DE RESPOSTAS, basta digitar o seu CPF no menu CONSULTE, 
em seguida, digitar a DATA DE NASCIMENTO, estarão disponível para consulta, no site www.consesp.com.br. 

   
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Campo Grande-MS, 27 de dezembro de 2021. 
 
 
 

HEITOR RODRIGUES FREIRE 
Presidente da Associação Beneficente Santa Casa de 

Campo Grande 

DR. DANIEL JUAN SAVES 
Coordenador da COREME 

 
 

 


